
1 
 

Dodatek č. 1 
k dílčí smlouvě o dílo „Rabakovská, výst. rampy, P10, č. akce 1000103“ 

 
č. dodatku objednatele: 3/22/5900/013/1                      PID: TSKRP008IP2E 
č. smlouvy objednatele: 3/22/5900/013                        TSKRP008IWED 
č. smlouvy zhotovitele: 7-0984A/20, SS 29/2020, 7-1911-10225 

 
I. Smluvní strany 

 
1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČO: 03447286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. 
zn. B 20059 
Bankovní spojení:  PPF banka a.s. 
č.ú. 2023100003/6000 
Zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku k dílčí smlouvě je oprávněn 
zastupovat Objednatele na základě zmocnění uděleného představenstvem 
Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 

 
a 

          
2. Zhotovitel:   1.  PORR a.s. 

Se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze oddíl B, číslo vložky 1006  
IČO: 43005560 
DIČ: CZ43005560 (plátce DPH) 
 
(dále též jako „Správce“) 
 
a 
 
2. SWIETELSKY stavební s.r.o. 
se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Českých Budějovicích, oddíl C, číslo vložky 8032 
IČO:  48035599 
DIČ:  CZ48035599 (plátce DPH) 
jednající prostřednictvím pobočky – odštěpného závodu 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod: SWIETELSKY stavební 
s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED 
se sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 – Karlín  
 
a 
 
3. CHIC, s.r.o. 
se sídlem Husovo náměstí 14, 253 01 Hostivice 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze oddíl C, číslo vložky 24386 
IČO: 49551647 
DIČ: CZ49551647 (plátce DPH) 
 

kteří jsou sdruženi ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na 
základě Smlouvy o sdružení ve společnosti s názvem „Společnost PORR – SWIETELSKY - 



2

CHIC“ se správcem společnosti PORR a.s., který zastupuje společnosti SWIETELSKY
stavební s.r.o. a CHIC, s.r.o.
Společno CHIC“
zastupují jakožto
zmocněn pouze
společně a to nejméně dva z uvedených zmocněnců (na podkladě plné moci společnosti
SWIETELSKY stavební s.r.o. a CHIC, s.r.o., obsažené ve smlouvě o společnosti udělené
společnosti PORR a.s. a na podkladě plné moci společnosti PORR a.s., která udělila ve
smyslu § 443 zák. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění plnou moc
zmocněncům)
Bankovní spojení sdružení: Raiffeisenbank a.s., č. u.: 109 110 7720/5500
datová schránka PORR a.s. 5ssfq4h
kontaktní osoba ve věcech technických:

korespondenční adresa: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
Email pro účely fakturace:

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále také jen „Dodatek“) ke
Smlouvě o dílo č. 3/22/5900/013 (7-0984A/20, SS 29/2020, 7-1911-10225) ze dne
24.03.2022 dále jen „Smlouva“).

2. Předmětem Dodatku je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 a odst. 6 ZZVZ. Změna
nastává z důvodu objektivně nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla
nezapříčiněných Zhotovitelem. Z tohoto důvodu došlo ke vzniku dodatečných prací v
rozsahu uvedených ve Změnových listech č. 1 a č. 2, včetně zdůvodnění těchto
dodatečných prací. Změnové listy č. 1 a č. 2 tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

III. Změna čl. 11. Smlouvy (Cena a platební podmínky)

1. Čl. 11. odst. 11.1. Smlouvy se v rámci ceny za dílo mění následovně:

Cena dle Smlouvy bez DPH: 12 459 275,90 Kč
Cena dodatečných prací dle Dodatku č. 1 dle § 222/4 bez DPH: 526 476,00 Kč
Cena dodatečných prací dle Dodatku č. 1 dle § 222/6 bez DPH: 2 551 500,00 Kč
Cena díla dle Smlouvy včetně Dodatku č. 1 bez DPH: 15 537 251,90 Kč

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 4 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek je nižší než 15% původní hodnoty
závazku ze smlouvy. Zároveň celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku
č. 1 dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
nepřekročí 50% původní hodnoty závazku ze smlouvy a zároveň nepřekročí celkový
cenový nárůst 30% původní hodnoty závazku ze smlouvy.



3

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této
Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny
v platnosti a účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců
obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 3 vyhotovení a
Zhotovitel 2 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití
uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Přílohy:
a) Příloha č. 1 - Přehled změn stavby
b) Příloha č. 2 – ZBV včetně Rozpisu ocenění změn
c) Příloha č. 3 – Plná moc

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem
souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za
určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření
tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Za Objednatele Za Zhotovitele:

Technická správa komunikací Společnost PORR – SWIETELSKY – CHIC

hl. m. Prahy, a.s. tj. společnosti

PORR a.s., SWIETELSKY stavební s.r.o. a

_______________________ _______________
Ing. Josef Richtr
místopředseda představenstva (na základě plné moci)

______

(na základě plné moci)



Stránka 1 z 1

Příloha č. 4 

Název a evidenční číslo Stavby: Rabakovská, výst. rampy, P10, č. akce 1000103 Sledování limitů pro Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZ

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 12,459,275.90 Kč 6=30+34 2,551,500.00 Kč bez ABS 9=(32/1)*100 0.00% limit nepřekročen 12=(28/1)*100 4.23% limit nepřekročen

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 15,537,251.90 Kč 7=(6/1)*100 20.48% limit nepřekročen 10=(36/1)*100 20.48% limit nepřekročen 13=28 Sledování čerpání limitu (ABS) 1,868,891 Kč 526,476 Kč limit nepřekročen

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 124.70% 8=1*0,3 3,737,782.77 Kč 11=1*0,5 6,229,637.95 Kč 14=149224000-28 Zbývá do vyčerpání limitu 1,868,891 Kč 1,342,415 Kč

4=(24/1)*100 Sledování vyhrazených změn dle § 100 ZZVZ 0.00% OK v limitu

5=(39/1)*100 0.00%  

Vyhrazená změna dle § 100 ZZVZ (Doměrky) Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZ Nezbytné dodatečné práce dle § 222 odst. (5) ZZVZ Změny nepředvídané dle § 222 odst. (6) ZZVZ Záměna položek dle § 222 odst. (7) ZZVZ

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Hodnota ZBV Cena dodatečných prací limit 15 % Cena dodatečných prací

16 17 18 19=22+25+29+33+37 20=23+26+30+34+38 21=19+20 22 23 24=22+23 25 26 27=(28/1)*100 28=|25|+26 29 30 31=29+30 32=|29|+30 33 34 35=33+34 36=|33|+34 37 38 39=37+38

…………………………………………………………..    0.00  3 077 976.00  3 077 976.00    0.00    0.00    0.00    0.00   526 476.00 4.23% 526,476.00    0.00    0.00 0.00 0.00    0.00  2 551 500.00 2,551,500.00 2,551,500.00    0.00    0.00    0.00

1 Rabakovská / sanace aktivní zóny    0.00  2 551 500.00  2 551 500.00    0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00    0.00  2 551 500.00 2,551,500.00 2,551,500.00    0.00

2 Rabakovská / VDZ plastem, měření hluku    0.00   526 476.00   526 476.00    0.00 0.00   526 476.00 4.23% 526,476.00 0.00 0.00 0.00 0.00    0.00

   0.00    0.00    0.00    0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00    0.00

   0.00    0.00    0.00    0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00    0.00

   0.00    0.00    0.00    0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00    0.00

   0.00    0.00    0.00    0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00    0.00

   0.00    0.00    0.00    0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00    0.00

   0.00    0.00    0.00    0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00    0.00

   0.00    0.00    0.00    0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00    0.00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.

PŘEHLED ZMĚN STAVBY (údaje v Kč bez DPH)

Suma ceny vypuštěných a dodatečných prací dle § 222 
odst. (5) a (6) ZZVZ

Sledování limitu 50 % pro 
nezbytné dodatečné práce dle § 

222 odst. (5) ZZVZ (ABS)

Sledování čerpání limitu 15 % z Přijaté smluvní 
částky (ABS)

Sledování limitu 30 % - součet Změn dle § 222 odst. (5) a 
(6) ZZVZ

Sledování limitu 50 % pro 
Změny nepředvídané dle § 222 

odst. (6) ZZVZ (ABS)

Zákonný limit 30 % pro Změny dle § 222 odst. (5) a (6) 
ZZVZ

Zákonný limit 50 % pro Změny 
dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ

Sledování záměny položek dle § 222 odst. (7) 
ZZVZ

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat 
se znaménkem 

mínus)

Cena 
dodatečných 

prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat 
se znaménkem 

mínus)

Suma abs. Hodnot 
ceny vypuštěných a 
dodatečných prací

Cena vypuštěných 
prací (zadávat se 

znaménkem 
mínus)

Cena dodatečných 
prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Suma abs. Hodnot ceny 
vypuštěných a dodatečných 

prací

Cena vypuštěných prací 
(zadávat se znaménkem 

mínus)

Cena dodatečných 
prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Suma abs. Hodnot 
ceny vypuštěných a 
dodatečných prací

Cena vypuštěných prací 
(zadávat se znaménkem 

mínus)

Suma ceny vypuštěných a 
dodatečných prací



Příloha č. 1

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Rabakovská, výst. rampy, P10, č. akce 1000103 Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

Číslo
ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24. 3. 2022:
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00, Praha 7
Zhotovitel: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00, Praha 10

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Vyjádření AD
(d) Vyjádření TDS

Paré č.

1
2
3

Příjemce

Zadavatel
Dodavatel
TDS

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změny jsou zařazeny podle § 222 odst. 6 ZZVZ – změny nepředvídatelné. Změnami nebyly překročeny zákonné limity a to ani
samostatně, ani v součtu všech změn (viz příloha č. 4 Přehled změn stavby)

Sanace aktivní zóny
Popis změny:
Provedení úprav skladby aktivní zóny tak aby byl eliminován zjištěný nevyhovující stav.

Zdůvodnění:
V průběhu stavebních prací byly zastiženy nevyhovující zeminy v pláni budoucí komunikace. To vedlo k přepracování
původního návrhu a k tím k navržení nové skladby aktivní zóny s vyhovujícím složením.

Tím došlo k nadvýšení položek č. 188, 401, 603 a 604.

Tyto skutečnosti nemohl zadavatel při vynaložení náležité péče v době zpracování zadávací dokumentace předvídat.

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

0,00 2 551 500,00 2 551 500,00

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:



Příloha č. 1



Příloha č. 3 

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: č. 1

Změna položek podle odst. 6 § 222

Název položky m.j.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

188 m2 1,012.000 2,812.000 1,800.000 60.00 60,720.00 0.00 108,000.00 168,720.00 108,000.00 177.87%

401 m3 3,432.000 4,422.000 990.000 950.00 3,260,400.00 0.00 940,500.00 4,200,900.00 940,500.00 28.85%

603 m2 3,433.000 5,233.000 1,800.000 135.00 463,455.00 0.00 243,000.00 706,455.00 243,000.00 52.43%

604 m2 8,665.000 98,665.000 90,000.000 14.00 121,310.00 0.00 1,260,000.00 1,381,310.00 1,260,000.00 1038.66%

Celkem 3,905,885.00 0.00 2,551,500.00 6,457,385.00 2,551,500.00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: Rabakovská, výst. rampy, P10, č. akce 1000103

Poř. 
č. 

pol.

Kód 
položky

Množství 
ve 

Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v            

       Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě 

v Kč

Cena 
vypuštěných 

prací v Kč

Cena 
dodatečných 

prací v Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v      

Kč

Rozdíl cen 
celkem v      %

Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná 
hmotnost přes 300 do 500 g/m2

Odkopávky nezapažené pro silnice v horninách do třídy 4 včetně 
naložení výkopku, odvozu na skládku, skládkovného

Podkladní vrstvy ze štěrkodrti ŠDA  tloušťky vrstvy 10  cm se 
zhutněním

Podkladní vrstvy ze štěrkodrti  ŠDA za každý další 1 cm tloušťky 
vrstvy  se zhutněním



Příloha č. 1  

 

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
Název a evidenční číslo stavby: 
Rabakovská, výst. rampy, P10, č. akce 1000103 Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:   

Číslo 
ZBV: 

 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):  
  2 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24. 3. 2022: 
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00, Praha 7  
Zhotovitel: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00, Praha 10 

Přílohy změnového listu: 
 

(a) Rozpis ocenění změn položek, 
(b) Přehled změn stavby 
(c) Vyjádření AD 
(d) Vyjádření TDS 
 

 Paré č. 
 
 
1 
2 
3 
 

Příjemce 
 
 
Zadavatel 
Dodavatel 
TDS 
 

 

Iniciátor změny: Objednatel 

Popis a zdůvodnění Změny: 

Změny jsou zařazeny podle § 222 odst. 4 ZZVZ – de minimis. Změnami nebyly překročeny zákonné limity a to ani samostatně, ani 
v součtu všech změn (viz příloha č. 4 Přehled změn stavby) 
 

VDZ plast 
Popis změny: 
Na základě požadavku Objednatele došlo k realizaci VDZ plastem. Cílem použití tohoto materiálu je zajištění vyšší bezpečnosti 
VDZ hlavně za zhoršené viditelnosti, dále pak zajištění delší životnosti VDZ při plánovaném provozu s vysokým podílem těžké 
nákladní dopravy směrem na Průmyslovou ulici.     
 
Zdůvodnění: 
Ke změně bylo přistoupeno z důvodu vyšší bezpečnosti provozu a zajištění delší životnosti VDZ. Změna vznikla na základě 
dodatečného požadavku Objednatele. 
 
Tím došlo ke vzniku nových položek č. 954 a 955. 
 
Měření hluku před a po stavbě 
Popis změny: 
Na základě požadavku HSHMP bylo dodatečně provedeno měření hluku před a po stavbě. Měřící body byly konzultovány 
přímo se zástupci HS.     
 
Zdůvodnění: 
Změna vznikla na základě požadavku HSHMP pro zjištění hlukové zátěže v obytných částech poblíž stavby. 
 
Tím došlo ke vzniku nové položky 991. 
 

 

  
 Údaje v Kč bez DPH: 

Rekapitulace dopadu Změny 
na cenu Stavby: 

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací 
Cena navrhovaných změn 

celkem 

0,00 526 476,00 526 476,00 
 

 



Příloha č. 1

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:



Příloha č. 3 

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: č. 2

Změna položek podle odst. 4 § 222

Název položky m.j.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

954 m2 0.000 578.000 578.000 477.00 0.00 0.00 275,706.00 275,706.00 275,706.00 100.00%

955 m2 0.000 263.000 263.000 375.00 0.00 0.00 98,625.00 98,625.00 98,625.00 100.00%

991 hod 0.000 420.000 420.000 362.25 0.00 0.00 152,145.00 152,145.00 152,145.00 100.00%

Celkem 0.00 0.00 526,476.00 526,476.00 526,476.00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 2

Evidenční číslo a název stavby: Rabakovská, výst. rampy, P10, č. akce 1000103

Poř. 
č. 

pol.

Kód 
položky

Množství 
ve 

Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v            

       Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě 

v Kč

Cena 
vypuštěných 

prací v Kč

Cena 
dodatečných 

prací v Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v      

Kč

Rozdíl cen 
celkem v      %

Dodávka a zřízení VDZ dvousložkovým plastem včetně 
předznačení, ruční aplikace

Dodávka a zřízení VDZ dvousložkovým plastem včetně 
předznačení, strojní aplikace

Hodinová sazba (pro práce nespecifikované v ceníkových 
položkách)





2



Soupis prací (ceník jednotkových cen)

1

               Celkem    [Kč] 3,077,976.00

Položka 1.Asfaltérské práce MJ Cena [Kč] Počet MJ Celková cena

Dílčí součet 108,000.00

188 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2 m2 60.00 1,800.00 108,000.00

Položka 4.Zemní práce MJ Cena [Kč] Počet MJ Celková cena

Dílčí součet 940,500.00

401 m3 950.00 990.00 940,500.00

Položka 6.Podkladní vrstvy  - doprava, dodávka, pokládka, hutnění MJ Cena [Kč] Počet MJ Celková cena

Dílčí součet 1,503,000.00

603 m2 135.00 1,800.00 243,000.00

604 m2 14.00 90,000.00 1,260,000.00

Položka 9.Přidružené práce MJ Cena [Kč] Počet MJ Celková cena

Vodorovné dopravní značení (VDZ) včetně dopravy a materiálu 526,476.00

954 Dodávka a zřízení VDZ dvousložkovým plastem včetně předznačení, ruční aplikace m2 477.00 578.00 275,706.00

955
Dodávka a zřízení VDZ dvousložkovým plastem včetně předznačení, strojní aplikace

m2 375.00 263.00 98,625.00

991 Měření hluku před stavbou a po dokončení díla hod. 420.00 362.25 152,145.00

Odkopávky nezapažené pro silnice v horninách do třídy 4 včetně naložení výkopku, odvozu na 
skládku, skládkovného

Ze štěrkodrti ŠDA  tloušťky vrstvy 10  cm se zhutněním

Ze štěrkodrti  ŠDA za každý další 1 cm tloušťky vrstvy  se zhutněním



Soupis prací (ceník jednotkových cen)

2



PORR a.s.

PLNÁ MOC
ev.č. 92/2022



2/2


